
26/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=717014&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2018 
 

Às 14:58 horas do dia 26 de março de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2018, referente ao
Processo nº 28, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CAMINHÃO
Descrição Complementar: Conjunto coletor de recicláveis Caminhão novo/zero horas, com capacidade de PBT de
no mínimo 10000 kg e CMT de no mínimo 11500 kg, rodado duplo na traseira com sistema de freio de serviços e
estacionamento com acionamento a ar. Potência mínima de 155CV e torque de no mínimo 60 mkgf, entre eixos não
inferior a 3500mm. Câmbio de no mínimo 5 marchas a frente e uma a ré sincronizadas. Suspensão dianteira com
molas de perfil parabolica e traseira semi elíptica ou parabólica. Coletor de resíduos recicláveis e/ou orgânicos,
fabricado sobre chassi em aço estrutural ´LNE28´ com êmbolo de descarregamento tracionado por duas correntes
laterais livre de contato com a carga com depósito para armazenamento de chorume de no mínimo 50 litros, dotado
de registro de abertura e fechamento com depósito para o transporte de óleo de fritura utilizado de no mínimo 200
litros; dotado de registro de abertura e fechamento com depósito emborrachado parao armazenamento de vidro de
no mínimo 180 litros; com calhas superiores para condução da água pluvial até o solo; CONTINUA NO EDITAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 290.000,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 288.226,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

Fase
23/03/2018
09:31:19 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

23/03/2018
10:17:55 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 26/03/2018
14:58:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA, CNPJ/CPF: 61.591.459/0001-00, Melhor lance: R$ 288.226,8400

 
 

Fim do documento


